
14桑榆·乐活
2022年3月2日 星期三 责任编辑：王慧黠 版面设计：朱骋远 编辑电话 2131513

阅读提示

数据显示，我国失能、半失能老年人约有4000万人，“一人失能、全家失衡”是
这些老年人家庭的真实写照。而九成以上老年人倾向的居家养老，对失能失智老
年人的照料在设施和资金投入等方面力有不逮，失能失智老年人家庭对专业养老
机构仍存在较大需求。

到 2025年，我国养老机构护理型
床位占比要达到 55%。国务院日前印
发的《“十四五”国家老龄事业发展和
养老服务体系规划》围绕养老服务体
系建设中的失能失智老人照护难题设
置了这一主要指标，着力破解养老服
务的“难中之难”。
养老机构护理型床位占比是指养

老机构护理型床位占总床位数的比
例。设置该指标，有利于引导优化养
老机构床位结构，提高养老服务供需
匹配度。
数据显示，我国失能、半失能老年

人约有 4000万人，“一人失能、全家失
衡”是这些老年人家庭的真实写照。
而九成以上老年人倾向的居家养老，
对失能失智老年人的照料在设施和资
金投入等方面力有不逮，失能失智老
年人家庭对专业养老机构仍存在较大
需求。

2021年公布的“十四五”规划纲要
就已提出，加大养老护理型人才培养

力度，扩大养老机构护理型床位供给，
养老机构护理型床位占比提高到
55%。
根据国家发展改革委对“十四

五”规划纲要中这一指标的解读文
章，2019年，我国养老机构护理型床
位占比仅为 40%左右，无法匹配 4000
多万失能、半失能老年人入住需求；
同年印发的《国家积极应对人口老龄
化中长期规划》提出 2022年养老机构
护理型床位占比 50%、2035年 80%的
目标。
此次国务院印发的规划不仅延续

了“十四五”规划纲要这一目标的设
定，还提出一系列增加养老机构护理
型床位供给的支持措施。例如，支持
1000个左右公办养老机构增加护理
型床位；中央预算内投资重点支持新
建护理型养老服务设施和照护服务
能力改造提升项目；引导地方对普通
型床位和护理型床位实行差异化补
助；完善对护理型床位的认定办法，

尽快建立长期照护服务的项目、标
准、质量评价等规范。
针对护理型床位占比指标，一些

人口老龄化程度较高的地方，还结合
实际给出了更高的目标值。例如，《江
苏省“十四五”养老服务发展规划》提
出，到 2025年，护理型床位数占养老
机构床位总数的 70%。
在不断推动增加养老机构护理型

床位供给的同时，有关部门和一些地
方也在“两条腿走路”，努力把养老机
构护理型床位“搬”到家。
“十三五”期间，一些居家和社区
养老服务改革试点地区结合实际探索
推出家庭养老床位等居家养老模式。
通过对老年人家庭进行适老化改造，
配备护理床、信息监测设备等老年用
品，同时推动养老机构把专业养老服
务送到家，由养老机构运营家庭养老
床位并提供服务，在一定程度上弥补
了养老院护理型床位供给缺口。

据新华社

破解养老服务的“难中之难”

“十四五”机构养老
55%床位将向失能失智老人倾斜

本期销售金额：166,202元

本期开奖号码：04 06 07 12 13
本期出球顺序：06 13 12 04 07

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

12注

566注

6,779注

单注奖金

1,603元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年5月5日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年3月1日
中国体育彩票浙江省20选5第22050期开奖公告信息

中奖注数

0注
7注
7注
915注
14,855注
466,284注
482,068注

单注奖金

---
79,999元
3,000元
500元
30元
5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

应派奖金合计

0元
559,993元
21,000元
457,500元
445,650元
2,331,420元
3,815,563元

中国体育彩票7星彩第22022期开奖公告信息
开奖日期：2022年3月1日
本期全国销售金额：18,072,540元

本期开奖号码：410481+12

本期中奖情况

255,540,037.83元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年5月5日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

本地中奖注数

0注

0注

12注

100注

1,734注

33,167注

单注奖金

---

---

4,393元

300元

20元

5元

开奖日期：2022年3月1日
本期销售金额：1,008,446元

正选号码 特别号码
本期开奖号码：190353 9

本期中奖情况

16,575,072.88元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年5月5日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省6+1第22022期开奖公告信息

30,412,296.08元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年5月5日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2022年3月1日
本期全国销售金额：41,654,624元，本省（区、市）销售金额:2,457,184元
本期开奖号码：070

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22050期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7,212注

13,699注

0注

本地中奖注数

544注

417注

0注

单注奖金

1,040元

346元

173元

365,192,799.78元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年5月5日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年3月1日
本期全国销售金额：15,639,192元
本 期 开 奖 号 码 :07074

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

82注

82注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

8,200,000元

8,200,000元

中国体育彩票排列5第22050期开奖公告信息


