破解养老服务的 难中之难

## 十四五 机构养老 55%床位将向失能失智老人倾斜

## 阅读提示

这些老年人家庭的真实写照。而九成以上老年人倾向的居家养老,对失能失智老 年人的照料在设施和资金投入等方面力有不逮 ,失能失智老年人家庭对专业养老 机构仍存在较大需求。

数据显示 ,我国失能、半失能老年人约有4000万人 , 一人失能、全家失衡 是

到 2025 年 ,我国养老机构护理型 床位占比要达到55%。国务院日前印 发的《十四五 国家老龄事业发展和 养老服务体系规划》围绕养老服务体 系建设中的失能失智老人照护难题设 置了这一主要指标,着力破解养老服 务的 难中之难。

养老机构护理型床位占比是指养 老机构护理型床位占总床位数的比 例。设置该指标,有利于引导优化养 老机构床位结构,提高养老服务供需 匹配度。

数据显示,我国失能、半失能老年 人约有4000万人,一人失能、全家失 衡 是这些老年人家庭的真实写照。 而九成以上老年人倾向的居家养老, 对失能失智老年人的照料在设施和资 金投入等方面力有不逮 ,失能失智老 年人家庭对专业养老机构仍存在较大 需求。

2021年公布的 十四五 规划纲要 就已提出,加大养老护理型人才培养

力度 扩大养老机构护理型床位供给 , 养老机构护理型床位占比提高到 55%。

根据国家发展改革委对 十四 五 规划纲要中这一指标的解读文 章,2019年,我国养老机构护理型床 位占比仅为40%左右,无法匹配4000 多万失能、半失能老年人入住需求; 同年印发的《国家积极应对人口老龄 化中长期规划》提出2022年养老机构 护理型床位占比50%、2035年80%的

此次国务院印发的规划不仅延续 了 十四五 规划纲要这一目标的设 定,还提出一系列增加养老机构护理 型床位供给的支持措施。例如 ,支持 1000 个左右公办养老机构增加护理 型床位 ;中央预算内投资重点支持新 建护理型养老服务设施和照护服务 能力改造提升项目 :引导地方对普通 型床位和护理型床位实行差异化补 助;完善对护理型床位的认定办法, 尽快建立长期照护服务的项目、标 准、质量评价等规范。

针对护理型床位占比指标,一些 人口老龄化程度较高的地方,还结合 实际给出了更高的目标值。例如《江 苏省 十四五 养老服务发展规划》提 出,到2025年,护理型床位数占养老 机构床位总数的70%。

在不断推动增加养老机构护理型 床位供给的同时,有关部门和一些地 方也在 两条腿走路 努力把养老机 构护理型床位 搬 到家。

十三五 期间 ,一些居家和社区 养老服务改革试点地区结合实际探索 推出家庭养老床位等居家养老模式。 通过对老年人家庭进行适老化改造, 配备护理床、信息监测设备等老年用 品,同时推动养老机构把专业养老服 务送到家,由养老机构运营家庭养老 床位并提供服务,在一定程度上弥补 了养老院护理型床位供给缺口。

据新华社

## 中国体育彩票浙江省6+1第22022期开奖公告信息 开奖日期 2022年3月1日 本期销售金额:1,008,446元

特别号码 本期开奖号码:190353

本期中奖情况

奖级	本地中奖注数	单注奖金		
特等奖	0 注			
一等奖	0 注			
二等奖	12注	4,393元		
三等奖	100注	300元		
四等奖	1,734注	20元		
五等奖	33,167注	5 元		
16.575.072.88 元奖金滚入下期奖池。				

本期兑奖截止日为2022年5月5日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准

## 中国体育彩票7星彩第22022期开奖公告信息 开奖日期 2022年3月1日 本期全国销售金额:18,072,540元

本期开奖号码:410481+12

本期中奖情况

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	0注		0元
二等奖	7注	79,999元	559,993元
三等奖	7注	3,000元	21,000元
四等奖	915注	500元	457,500元
五等奖	14,855注	30元	445,650元
六等奖	466,284注	5元	2,331,420元
合计	482,068注		3,815,563元

255,540,037.83元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年5月5日 遍期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3(浙江省)第22050期开奖公告信息 开奖日期 2022年3月1日

本期全国销售金额 41,654,624元 本省(区、市)销售金额:2,457,184元 本期开奖号码:070

本期中奖情况

投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金
直选	7,212注	544注	1,040元
组选 3	13,699注	417注	346元
组选 6	0注	0注	173元

30,412,296.08元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年5月5日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准

中国体育彩票排列5第22050期开奖公告信息

开奖日期 2022年3月1日 本期全国销售金额:15,639,192元 本期开奖号码:07074

本期中奖情况

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	82注	100,000元	8,200,000元
合计	82注		8,200,000元

365,192,799.78 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年5月5日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。 中国体育彩票浙江省20选5第22050期开奖公告信息 开奖日期 2022年3月1日 本期销售金额 :166,202元

本期开奖号码:04 06 07 12 13 本期出球顺序 :06 13 12 04 07

本期中奖情况

奖级	本地中奖注数	单注奖金
一等奖	12注	1,603元
二等奖	566注	50元
三等奖	6,779注	5元

0.00元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年5月5日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

